dinis prædiĉti in Regno Aragonum

conftitutis , recipere debemus. Nihilo.

minus etiam volentes vobis ratione

ejufdem paffagij facere gratiam fpecia.

lem , per Nos & noftros cum hac præ

fenti Carta vendimus, & concedimus

vobis Commendatori prædiéto medie

tatem noftram totam ab integro, quam

Nos recipere debebamus in IMonétati.

co , quod in diéto fefto Sanéti Michae

lis Septembris in Alcannitio & Aldeis

fuis & in omnibus , & fingulis Villis,

& alijs quibuslibet locis , qùæ & quos

Nos , feu Ordo Calatravæ in Regno

Aragonum habeatis, pro pretio fèili

cet decem mille folidorum Jaccenfium,

quos folvatis in prima die proximi ven

turi menfis Augufti in Civitate Valen

tiæ nobis, vel cui Nos mandaverimus,

loco noftri. -- * - . . . . .

2 Et fi di&ta medietas noftra Mo.

netatici prædióti Caftrorum & locorum

prædiétorum , quam vobis vendimus

valet , vel valuerit plus jam dicto pre

tio , totum illud quantumcumque fit,

damus & concedimus vobis Commen

datori pradičto ad veftras omnimodas

voluntates. Renuntiantes fcienter be

neficio minoris pretij, & deceptoriul

tra dimidiam ,& omni alij juri, quod

nobis contra prædiéta competeret , vel

poffet competere quoquomodo. Vo

lentes , & concedentes vobis, quod

omnes , & finguli homines, tàm Chrif.

tiani, quàm Saraceni habitantes , &

commorantes in Villa Alcannitij , &

Aldeis fuis, & in quibuslibet alijs Caf>

tris, & Villis, ac locis Ordinis Cala

travæ ubicumque in Regno Arago

num conftitutis fint , ibidem hæredita

ri , vel non , & fint Ordinis veftri vel

cujuslibet alterius Ordinis , vel Perfo

hæ teneantur fo!vere, & folvant vobis,

vel cui volueritis loco veftri ipfum Mo

netaticum , fecunduna quod ipfum fol

vere , & dare nobis tenentur. Ad quod*

Monetaticum colligendum & percipien

dum pofsitis ponere,& conftituere Col

leóìorem, vel Colle&ores, ac Scripto

res quem, vel quos volueritis , qui pro

vobis, & nomifie veftro , ficut fi à臨
1S

bis conſtituti effent, colligant, & per

cipiant dičtum Monetaticum, tām ſci

licet medietatem prædiétam , quàm vo

bis dedimus, quam etiam medietatem

noftram, quam vobis vendimus, ut eft

diâum. Et qui homines omnes Caftrö

rum, Villarüm , & locorum prædiéto

rum compellant, pignorentz & Com

pellere , ac pignoráre pofsint ad fol

vendum Monetaticum antediétum.

* 3 Et fic volumus ; & concedi

imus vobis, quod vos , & quem , vel

quos volueritis loco veftri habeatis , &

percipiatis diétum Monetaticum Caf

trorum & Villarum , ac locorum ve£

trorum omnium prædiétorum , tàm ra

tione medietatis prædićtæ , quàm vo

bis in ipfo dederamus, quàm etiam ju

re veftră emptionis refidua medie

tatis noftræ ad omnium veftras volun

tates ex eis quæ inde perceperitis poe

nitus faciendas, fine aliqua noftra &

noftrorum retentione , quam ibi non

facimus ; & ficut melius dici poteft, vel

intelligi ad veftrum & veftrorum bo

nunn , & fincerum intellectum. Volen

tes& concedentes vobis,quod de præ

dićto Monetatico primo venturo in

totum vel in partem nobifcum , vel

caufa noftris computare , nec tenea

minivos Commendator prædiétus, vel

alius loco veftri , nec illi qui pro no

bis ipfum Monetaticum colligent , &

recipient , nec ullam inde vobis vel

noftris reddere rationem. Promitten

tes etiam vobis , quod diétam medic

tatem Monetatici prædi&ti, quam vo

bis vendimus , ut fupra diétum eft, non

vendemus, vel dabimus alicui alij pro

majori pretio,vel...........minori,nec de

ipfo Monetatico aliquid percipiemus,

vel tangemus, nec percipi vel tangi ab

aliquo vel aliquibus faciemus, autper

mittemus aliquo modo , vel aliquâ ra

tione, imo faciemus vos,& quém vel

quos volueritis loco veftri habere, &

recipere di&tam medietatem Monetati

ci praediéti, quarn vobis vendimus pa

cificè , & quietè , & erimus vobis ifidè

boni , & legali deffenfores , ac tene

mur inde de eviétione vobis contra

omnes perfonas.

4 Mandantes firmiter per praefen

tem Cartam univerfis hominibus Al

cannitij » & aliorum Caftrorum,Villa

rum, & locörum Ordinis Calatravæ

praediétorum , conftitutorum in Regno

Valentiæ,cujufcumque fint Ordinis,vel

Ecclefiae , aut alterius perfonae , quo

dedicto primo venturo Monetatico reſ

pondeant vobis , vel cui , feu quibus

volueritis loco veftri , ficut inde nobis

refpondere tenentur , & non nobis,

nec alicui alij; & quod prædi&ta firma

habeant , & obfervent , & non contra

veniant , nec aliquem contravenire

permittant modo aliquo, vel ratione,

fi ' de noftra confidunt gratia , vel

tâIllCTC,

Todo lo qual concuerda, y es de ver

de el original Regiftro, y folio dicho, d

que me remito; y para que afi conffe

de orden de el Excelentifimo Señor Don

Ricardo Wall , primer Secretario de Efe

tado, y del De/pacho Univerfal doy la

prefente ,firmada de mi mano, y/ellada

con el Sello de mis Armas. En Barcelo

ma a los diez y /eis dias del mes de Ene

ro, año de mil /ètecientoj y cinquenta

y vcbo. D. Francifco Xavier de Garma y
Duran.

SCRIPTURA XI. -

ARegia donatio Monetatici, quod Vaffilli

Ordinis Regni Valentia Regi dare te

mentur, im favorem Commendatoris

de Alcannitio,

I OS Jacobus Dei gratia , Rcx

Aragonum, Majoricarum, &

Valentiæ, Comes Barchinonæ, & Ur

gelli, 8 Dominus Montiſpeſulani. Da

mus & concedimus vobis Venerabili,

& dileéto noftro Roderico Petri Poncij

Commendatori Alcannitij, Monetati

cuni quod modo in præfenti homines

Ordinis veftri Regni Valentiæ nobisda

re tenentur. Mandantes Colle&oribus

Monetatici Regni Valentiæ prædiâi,

quod nullum vobis in donatione nof.

tra pradićta , impedimentum faciant
vel contrarium. - - - -

2 Datum Valentiæ decimo quinto

Kalendas Augufti , anno Dominiìmille.

fimo ducentefimo feptuagefimo pri
1.10, -

Todo lo qual concuerda con el citado

Regi/tro, yfolio dicho, a que me refiero;

y para que afi confe de orden de el Ex

celenti/timo Señor Don Ricardo Wall,

julij

18.am.

1271.

pri
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primer Secretario de Efado, y del Def.

pacho Univerfal, doy la prefente, firmada

de mi mano, y/ellada con el Sello de mis

Armas. En Barcelona a los once días del

mes de Enero, año de mil fetecientos y

cinquenta y ocho. D. Francico Xavier de

Garma y Duran.

SCRIPTURA XII.

Conceditur Commendatori de Alcamnitio,

quod homines diéiæ Wille non poßint jae

tare Peitam,ſeu pecunia quantitatem,

mjfi affenfu ipfius.

I Overint univerfi , quod cum

Nos Jacobus Deigratia, Rex

Aragonum, Majoricarum, & Valen

tiae , Comes Barchinonæ, & Urgelli,

& Dominus Montifpeftilani intelligi:

mus, quod homines Villæ Alcannitij
per fe ipfos,& fine licentia Commen

datoris Alcannitij multotiès quando

colligunt denarios Peitarum , jaétant

fimul cum ipfis denarijs Peitam, mia

jorem quantitatem denariorum , quam

fint ipfae Peitæ, in tantum quod re

dundât ad magnum damnum Aldea

rum Alcannitij; idcirco volentes evi

tare ut fraus adhiberi non valeat, in

prædićtis, ſtatuimus 3. & mandamus,

atque concedimus vobis Fratri Rode

co Petri Pontij, Commendatori Do

mus Alcannitij, Ordinis Calatravæ , &

eidem Ordini in perpetuum, quQd ho

mines Villa Alcanniti non poſsint de

cætero jaétare Peitam per fe ipfos, nec

cum denarijs Peitarum , vel Cenarum,

aut redemptionis exercituum , vel

aliam exaétionem , quas debent de

cætero folvere , aut dare debebunt,

pofsint ja&are aliam Peitam , feu pe

cuniæ quantitatem , nec etiam collige

re, feu congregare de communi , nec

eis aliquid äccrefcere, nifi illud fece

rint affenfu Commendatoris Alcannitij,

qui pro tempore fuerit , aut pro per

ſolvendis expenſis neceſſarijs pro Con